Коронная Метрика Варіте. Гл. Арх. Л’ 10 л. 31.

— 16 —

Библиотека"Руниверс"

— 17 —

X I.

Жалованная грамота кор. Казимира Супрону, Гаврилу Колчковичу, 
Бакуоиу и ІІестаху на иустиию Ломазу и Толостосвину ііасѣку на р. 
Лидавѣ, въ нов. Каменецкомъ, съ записью 100 гривенъ. иодъ условіемъ 
иостояннаго пребываиія и военной службы. 19 августа 1448 г.

Lomaza et Tholostozviim.
Kazimirus. I)ei gratia rex Poloiiiac, magnus dux Litlmaniae et 

liaeres Russiae. Signiticamus teuore j)raesentium quibus expedit uni- 
versis. quomodo consideratis legalitate et lidclibus servitiis. quibus 
nobiles Supion ct Haurilo Colczkowycz, Bakuom et Cnyestacli. lide- 
les nostri dilecti, majestati nostrae exliibuntur et signanter hic iu 
te rra  Podoliae assidua tuitione inimicis nostris resistendo. voleu- 
tcsque ipsos ad servitia nostra reddere de cetero promptiores et 
specialibns nostrae gratiae favoribus praevenire, ipsis in et super 
vastatibns dictis Lomza in fluvio Ladawe et Tolostosvina pasyeka, 
in te rra  Podoliae et districtu Camenecensi sitis, centum marcas mo- 
netae cracoviensis et numeri polonicalis solitae, scilicet marca pro 
qualibet XLYIII grossos numerando, puta super qualibet illarum 
vastitate quinquaginta marcas monetae et uumeri praescriptorum. 
dedimus, donavimus damusque et donamus ac inscribimus per prae- 
sentes, cum omni juro et dominio et cum omnibus et singulis utili
tatibus. fructibus. redditibus universis, ad praedictas vastitates 
quomodolibet ct ab antiquo pertinentibus, puta agris cultis et co- 
lendis, pratis, campis, silvis, mericis, gaiis, borris, nemoribus, sa- 
reptis, indaginibus, mellificiis, fluviis. fluminibus. lacubus, stagnis, 
paludibus, piscinis, piscaturis, rippis, rivulis, torrentibus, aquis et 
t'aruni decursibus, moleudinis factis et faciendis et eorum emolumen- 
tis, per ipsos Suprou et Havrito, Bakuion, Nyestliacli et eorum suc- 
cessores legitimos liabendum, tenendum, utifruendum ac pacifice pos- 
sideudum tamdiii, donec praefatae centum marcae ipsis aut ipsorum 
successoribus fuerint pleuarie persolutae. Quibus exolutis praedicta- 
rum vastitatum possessio ad nos aut uostros successores devolvetur 
et rcdundabit pleno juro. lta  tamen, quod praedicti Supron et

O
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Havrilo, Baukuiou et Nyestliach et ipsorum legitimi successores sem- 
per faciant residentiam personalem. Casu vero, quo praefati Supron 
et Hawrilo Colczkowycz, Bokuon et Niestacli in praedictis vastati- 
bus aut villis. in ipsis locandis, residentiam non liaberent personalem, 
extunc ipso facto ipsa bona ad nos et nostros successores devol- 
ventur et de eis disponere poterimus, prout nostrae placebit majes- 
tati. Etiam praedicti Supron et Havrilo et Bakuon et Nyesthach et 
eorum successores legitiiui ad resistendum inimicis consurgere de- 
bent et tencbuntur et eruut astricti tociens, quocienscunque fuerit 
opportunum; juribus tamen nostris regalibus ac stationibus in oniui- 
bus semper salvis,—liarum. quibus sigillum nostrum praesentibus est 
subappensuui, testimonio literaruui. Actuin et datum in Kamyenecz 
feria secunda infra octavas Mariae virginis assumptionis anno Do
mini millesimo quadi’ingentesimo quadragesimo octavo. Belatio ma- 
gnitici Joannis de Conyeczpolye cancellarii.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. Ж1 10 л. 31 об., ре- 
геста этою документа въ Кор. Метр. Моск. Арх. Мин. Юст., 
Переміси В. № 17 л. 188 об. (Lomaza).

XII.

Грамота Ѳедора Бучацкаго (de Buczacz), старосты подольскаго, 
Симѣ и Берлу Буцыямъ, вызывающая ихъ изъ Валахіи, куда бѣжали 
они изъ Подолья, и подтверждающая ихъ права на имѣнія Васьковцы, 
Иваниковцы, Грушовецъ, Берладву, уроч. Лядаву, Бучневцы и Мординъ, 
пожалования в. кн. Витовтомъ и кор. Владиславомъ. 2 апрѣля 1450 г.

Theodoricus de Buczacz, castellanus camenecensis et capitaneus 
generalis Podoliae. Signiticamus tenore praesentium, quod considerata 
constantia et fidelitate nobilium Symmae et Berło olim nobilis Wąsko 
Bucen, terrigenarii podoliensis, filiorum, qui propter gnaras seditioues,
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quae saepe buc in terris Podoliae vigebant- ab insultu aeniulonmi, 
tum etiam propter qiiasdam iniurias, sibi illatas, secesserunt ad par- 
tes Valatliiae, quos duximus de praedieta tc rra  evocare, prout liis 
literis uostris evocamus ad bona ipsorum haereditaria, dicta Waskowce, 
Iwaiiikowce in fluvio Derło super uscie, Gruszowiec — super fluvio 
Morachva, Berladka— super fluvio Moraszka et wroczysko Ladawa 
inter fluvios Przymosczenica et Ladawa, super uscie, nec non 
Buczuiowce et Mordyna sub sylvis Zhar, consistentia et iacentia in 
palatinatu Podoliae, examinatis ipsorum juribus et privilegiis, olini 
per serenissimos dominos reges Yitoldum et Vladislaum vitepediae (sic) 
ipsis datis et traditis. Quae quidem bona cum omiii, iure, dominio, pro- 
prietate tituloque baereditario ipsis reddiraus restituimusque cum pri- 
vilegiis ipsorum; quae bona tenebunt, habebunt et possidebunt iuxta 
privilegia sua temporibus perpetuis et in aevum. Datum in Jazło- 
wiec, feria quiuta ad Parasceve anno Domini millesimo quadrin- 
gentesimo quinquagesimo, praesentibus nobilibus Paulo Niescza, Ni- 
colao Michałowski, Petro Nieszowicz, Symma Mythowicz, Suentione 
Wierzbowiecki, Senkone notario nostro et aliis quam plurimis, nos

. tro sub sigillo appenso. Theodoricus de Buczacz, castellanus саше- 
necensis et capitaneus generalis Podoliae. Locus sigilli appensi eius- 
modi W  ■)•

Грамота jma явлена была въ цюдѣ теребовльскомъ 22 марта 
JfJGo г. (/’. 5 post dom. lieminiscere) per nobilem Procopium Bucen, 
a затѣмъ выпись изъ книгъ грод. теребовльскихъ явлена въ гродѣ 
летпневсномъ 10 марта 1666 г. (ipso die сіпегит) отъ гшени гал. 
Георгія Б у т я  {gen. Georgii Buczen) слуіою ею шл. Самуиломъ 
Морозовскимъ—Книга іродская летичевская Кіевскаго Централь- 
наю Архива М' 5245 л. 80 об.

') Абданкъ, гербъ Бучацкихъ.
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XIII.
Грамота кор. Казимира, разрешающая Яиу Лащу изъ Полвесекъ 

(de Polwesek) выкупить с. Слободку, Гѣликовци и Платку въ иов. Ка- 
менецкомъ и Летичевскомъ отъ иаслѣдииковъ Мрочка и Якова de Ja
worzno въ пожизненное владѣніе, съ заиисыо 100 гривень. О марта 
1454 г.

Casiminis, Dci gratia тех Poloniae, magnus dux Litlivaniae. 
Prussiae etc. Signitieanuis tenore praeseiitjuin quibus expedit univer- 
sis, quomodo liabito diligenti respectu ad constantis tidelitatis stu- 
diosa obsequia ac pura tidci merita, quibus majestati nostrae uobilis 
Johannes Lasscz de Polwesek, tidelis noster dilectus, placere me- 
ruit, et hoc dum iiifkleles tartaros, liostes regni nostri, Podoliae 
prostravit, et adbuc aucta fide praestantius placere poterit—horum 
intuitu volentes ipsum favore nostro prosequi et ad obsequia nostra 
plus solito reddere promptiorem, sibi, tanquam bene merito et favore 
nostro non indigno, villas nostras dictas Slobotbka, Byelikowcze et 
Hylatka, iu terra Podoliae et districtibus Camenecensi et Latliicze- 
viensi sitas, de manibus nobilium puerorum olim Mroczkonis et Ja- 
cobi de Jaworzno redimere et exemere dedimus graciose. In quibus 
quidem villis praedictis ex favore nostro centum marcas numeri et 
monetae poloniealium, XLVflI grossos in quamlibet marcarum con- 
putando, ad tempora vitae suae damus, donamus praesentibus, inscri- 
bimus et largimur. Quas quidem villas praedictas Jobaunes Lasscz 
ad tempora vitae suae in dictis centum marcis, una cum pecuniis, 
ipso Mroczkono et Jacobo de Jaworzno et cuipiam inseriptis in dic
tis bonis, tenebit, habebit, cum omnibus et singulis utilitatibus, 
fructibus, ceusibus, redditibus, proventibus, sareptis in silva Wzar 
et Huvio Czirlyena, necnon agris, cajnpi.s, pratis, pascuis, silvis, me- 
ricis, borris, gaiis, melliticiis, virgultis, fluviis, piscimis, piscaturis, 
modendinis et ipsorum emolunientis, lacubus, paludibus, aquis et 
ipsarum decursibus, venationibus, aucupationibus, necnon attinen- 
tiis, coherentiis et appendiis universis, ad dictas villas quomodolibet 
spectantibu.s, ad tempora vitae suae in dictis centum marci.s una cum
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pecuniis, in quibus exemerit. pacificc possidebit et iitifruetur. Post 
decursum autem vittae suae successores sui legitimi in praedictis cen- 
tum marcis et in pecuniis, in quibus exemerit nobiles pueros olim 
Mroczkonis et Jacobum de Jaworzno, tenebunt. utifruentur pacifice 
et quiete possidebunt tamdiu, quousque per nos vel successores no- 
stros praedictae centum marcae ima cum pecuniis, olim Mroczkom' et 
Jacobo per nos aut praedecessores nostros aut cupiam inscriptis. fu- 
erint integraliter et ex toto persolutae; quibus solutis praedictarum 
villarum po&sessio ad nos et sueceasores nostros devolvetur pleno 
jnre, stacionibus tamen et juribus nostris regalibus semper salvis— 
harum, quibus sigillum nostrum est appensum. testimonio literarum. 
Actum et datum Cracoyiae feria quinta cinerum anno Domini mil- 
lesimo ССССЫІІІ. Hoc tamen addito, quod ibi residentiairi faciat 
personalem. Relatio reverendissimi in Christo patris domini Johannis, 
episcopi vladislaviensis.

Коронная Метрит Варіиав. Гл. Арх. .V 10 .і. 115 об.

Х ІТ .

Грамота Бартоша Бучацкаго, старосты подольскаго, И.ііи Чер- 
леневичу, которою онъ ^аписываетъ ему на с. Пляшовцахь 20 грив., 
сверхъ 20 грив., заиисапныхъ отцемъ его, и присоединяет-!:, къ его ио- 
мѣстыо аемлю по Днѣстру до устья Серебріи. Г» января 14Пfi г.

Actum Cameneciae in Podolia in terminis terrestribus camene- 
censibus feria. quinta post festum sanctae Agnetis virginis proxiina 
anno Domini millesimo sexcentesimo deciino sexto.

Ad judicium et acta praesentia terrostria cameneconsia persoualiter 
voniensnobilisMargaretha olimnobilis Michaelis Iliaszowski consors re- 
licta vidna obtulit judicio ad acticandnm literas pargameneas infra- 
scriptas, quibus sigillum, in bunc moduin W impressum, est appensum. 
pctens easdem per judicium praesens suscipi actisque praesentibus in- 
grossari. Cniuspetitioni, uti iustać et, licitac. judicium praescns annuendo
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easdem suscepit actisque connotari demandavit, quarum tenor est talis:
Bartossius de Buczacz, capitaneus terrarum  Podoliae generalis. 

Significamus praesentium tenore, quibus expedit, generaliter univer- 
sis, quia habito respectu servitiorum nobilis Hejiae Czerleniowicz. 
quibus olim patri nostro et etiam et etiam post nobis meruit coni- 
placere et aucta studiositate fidei praestantius poterit complacere, 
horum intuitu, cupientes bona nostra augere et hominibus possesio- 
nandis collocare, sibi et suis succesoribus legitimus viginti marcas 
per patrem nostrum faelicis memoriae in et super Uliaszowcze sub 
maceria Bynanska. idem ponyscząm Bynanskiey iuxta fluvium Dy- 
niestr per ipsum errecta et locata confirmantes, alias viginti marcas 
monetae et numeri communiter currentis sibi et suis successoribus 
legitimis super eadem villa llliaszchowcze cum praedictis viginti mar- 
cis, per patrem nostrum sibi datis, in summa qnadraginta marcis 
Inscribimus, damus, donamus, et largimur gratiose adiacentein sibi 
terram, a villa inferius Niestr ad uscie Serebrie per viam stratam, 
protensam a Ladawa infra Niestr, per ipsum Heliam et suos suc
cessores legitimos ipsam yillam cum omni iure, agris, campis, 
pratis, pascuis, sylvis, mericis, sareptis, mellificijs, fluvijs, fluminibus, 
piscinis, piscaturis, • molendinis, emolumentis, censibus, redditibus, 
proventibus, cohaerentiis, pertinentijs et obventionibus universis, 
nullis penitus - exclusis, quomodolibet ad eandem spectantibus. ha- 
bendam, tenendam, utifruendam, pacifice et quiete possidendam 
tamdiu, donec sibi aut suis successoribus legitimis praedictae qua- 
draginta marcae per nos aut successores nostros fuerint persolutae; 
quibus solutis dictae villae possessio ad nos et successores nostros 
revertetur pleno iure,—harum literarum, quibus sigillum praesentibus 
est appensum, testimonio literarum. Datum in Camienec feria secunda 
in yigillia epiphaniac Domini anno Eiusdem millesimo quadricen- 
tesimo quinquagesimo sexto, praesentibus nobilibus Jacobo Jarowski 
vaiewoda, Paulo Schufarski, Nicolao de Piaszczyce notario, Petro 
de Polistowce, Sachnone de Scliandrow et Hrynczone Oliphieronis filio.

Книга земск. тменецк. Kieicic. Центр. Apx. № 3625 л. 
233 об. '
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ХУ,

Заявленіе королевскихъ коммиссаровъ: Станислава изъ Ходча, Ми
хаила Мужила (Mizilo) и Іоанна Авды, что они приняли отъ Михаила 
Бѵчацкаго Каменецкое староство, городъ же Алчедаевъ съ принадле
жащими къ нему селами оставили и впредь въ его владѣніи. 15 ноября 
14G4 г.

Nos Stanislaus de Chodecz, palatinus Podoliae et capitaneus 
haliciensis, Michael Mizilo '), castellanus haliciensis, et Joannes 
Auda, canonicus leopoliensis et notarius s. r. inajestatis, significamus 
etc., quomodo dum ex mandato serenissimi principis et domini do
mini Cazimiri, Dei gratia regis Poloniae etc. generosum Michaelem 
de Buczacz alias de Jaslowiecz, protunc capitaneum camenecensem, 
ad praesentiam nostri citaveramus, et litteras et munimenta, quas se 
super castrum civitatemque Camieneez et capitaneatum eiusdem ha- 
bere praetenderet, coram nobis, tamquam comissariis. per r. majes
tatem datis specialiter et assignatis, poneret et produceret pecunias- 
quc, in eisdem inscriptas, tolleret. Ipseque dominus Michael, mandato 
regiae majestatis et nostro. nobis in liac parte comisso. satisfa- 
ciens, personaliter constitutus litteras super praefatum castrum Ca- 
mieniecz [necnon totum capitaneatum coram nobis produxit et re- 
posuit. Nos itaque visis litteris ac munimentis ipsius domini Micha- 
elis et bene examinatis, super praefatum castrum Camieniecz]2) ac 
civitatem certam summam pecuniae ipsi domino Michaeli dedimus 
et nomine regiae majestatis obtulimus ac de manibus ipsius posses- 
sionem recepimus. Aliam vero litteram, in vim perpetuae donati- 
onis eisdem datarn, necnon et litteras obligatorias. quas pater suus. 
magnificus dominus Theodoricus de Buczacz, palatinus et capitaneus 
Podoliae. de manibus quorundam terrigenarum exemerat. quae lit- 
terae, tam perpetuae (|uam obligatoriae. super bona. ad Alczidaiow

') Muzilo — въ подтвердительной грамотѣ 1549 г. Коронной Мет
рики варшавской.

2) Пропускъ восполненъ изъ подтвердительной грамоты 1549 г.
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spectancia. pertinebant et canebant, coram nobis etiam reposuit. 
Nos vero buiusmodi litera perpetuali et alijs litteris visis obliga- 
toriis. ipsum dominuin Michaelem praofatum in tenuata et possessione 
praedictorum bonoruin Alczidaiow villarumque, ad ipsum spectantium. 
remansimus, neque possessionom de manibus ipsius rccepimus. Da
tum in Camieniecz f. quiuta post festum sancti Martini 1464. prao- 
sentibus etc.

Коронная Метрика Моск. Арх. Мин. Юст. Переписи В № 17 
л. 156 об.; тдтверждетс этой грамоты 1540 ь —от, Кор. Метр. 
Варт. Гл. Арх. № 77 л. .20,4.

XVI.
Грамота Станислава Одровонжа изъ Сировы (de Bprowa), старосты 

иодольскаго, которою онъ заиисываетъ братьлмъ Тенофею и Георгію 
Елтухамъ, слугамъ своимъ, 20 гр. па пустынѣ Медвѣжья Лука въ 
повѣтѣ Хмельницкомъ и даетъ трехлѣтпюю льготу отъ податей. 28 
апрѣля 1481 г.

Иодтвержденіе кор. Александра. 15 іюпл 1503 г.

Inscriptio villae Nvedzwyedzyowa Lanka in terra  Podoliae The- 
nophey Joltucli.

Alexander etc. Significamus etc.. quia constitutus personaliter 
coram majestate nostra nobilis Thenoplioy Jolthuch, terrigena nos- 
ter de terra Podoliae. exliibuit nobis literas magnifici olim Johan- 
nis Odrowasz de Sprowa. palatini terrarum  Pmssiae et capitanei
Podoliae generalis, illas confirmare et ap p ro b are ......... ') quarum
tenor sequitur et est talis:

Nos Johannes Ordo wasz de Sprowa, palatinus terrae Hussiae 
et capitaneus Podoliae generalis. significamus tenore praesentium 
universis, quomodo nos volentes . . . .  bona regalia nostra in et 
infra capitaneatum Camenecensem ot tenuta nostra in terra Podo-

’) Нѣкоторыл слова не могли бить прочитаны, такт, какъ крав 
книги замокли.
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liensi, regiae majestatis graciae confidendo et capitenatui nostro, 
dedimus et inscribimus nobilibus fratribus genuanis videlicet The-
nophey et G e o rg io ..............Jolthuohow, servis nostris. super yilla
deserta dicta Nyedzwyedzyowa Lanka, in districtu Chmyelniczensi. 
viginti marcas communis monetae, in te rra  Podoliensi currentis. 
Quain (juidem villam. superius expressam. ipsi fratres . . . erigent, 
locabunt. tenebunt et possidebunt cum omni jure et suis graniciebus 
in dicta summa videlicet viginti marcarum, duntaxat ad voluntatem 
nostram aut nostrorum successorum. Quibus jam dictis fratribus da- 
mus et . . .  . libertatem alias swyebodą ab omni dacione abhinc 
usque ad decursum trium annorum. Datum in Smotricz sabbatbo in 
conductu Pascbae anno Domini millesimo quadringentesimo octuage- 
simo primo.— liarum, quibus sigillum nostrum majus, quo utimur, est 
subappensum.

Nos itaque liumilibis peticionibus praefati Thenopbey annuen- 
tes. pro certo quoque scientes, quia similes donationes . . . capita- 
neos terrarum  Podoliae generales. . . .  per praedecessores nostros. 
reges Poloniao, . . . bantur, praeinsertas literis in omnibus earum 
punctis, clausulis ot articulis approbamus et confirmamus, decernen- 
tes eas sic in omnibus et per omnia . . . sic, ut earum persti’in- 
gunt tenores,— liarum, quibus etc. Datum Vilnae ipso die corporis 
Christi anno Domini millesimo quingentesimo tercio. sub mann 
propria regiae majestatis.

Коронная Метрика Виртов. Гл. Арх. Л" 20 л. 69.

XVII,
Грамота кор. Казиміра, которою онъ записываетъ 50 гривень на 

с. Деражня, въ пов. Каменецкомъ, Ласкарю Лащу. 17 января 1485 г.

Tnseriptio Lasscz quiiKiuaginta marcarum.
Kazimirus. Dei gratia etc. Signiticamus tenore ])raesentium etc., 

quomodo attentis multiplicibus sorvitiis et meritis nobilis Laskarij
4
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Lasscz de — — ') quibus majestati nostrae exstat commendatus, 
horum intuitu ipsi Laskario Lasscz quinquaginta marcas peccunia- 
rum communis monetae et numeri, in regno nostro currentis, in et 
super bonis nostris villa videlicet Derassna, in terra nostra Podoliae 
et districtu Camenecensi consistente, ac ejusdem villae adjacentiis 
et coberentiis dedimus et inscripsimus, damusque, donainus et inscri- 
bimus, tenore presentium mediante, per eundem Laskarium Lasscz 
et suos successores tenendum, habendum, possidendum. utifruendum 
cum omnibus et singulis censibus. fructibus, reditibus, proventibus. 
praediis, curiis, allodiis, agris, pratis, campis, silvis, borris, nemo- 
ribus, gaiis. sareptis, stagnis, lacubus, fluminibus, Huviis, molendi- 
nis et quibusvis obventionibus universis, ad bona praefata ab an- 
tiquo pertinentibus, prout sibi et suis successoribus utilius videbitur 
expedire, tamdiu et quousque dictae quinquaginta marcae una cum 
aliis summis, in quibus ipsa bona idem Laskarus Lasscz aut sui 
successores a nobis vel nostris antecessoribus obligata babet vel 
inscripta. per nos aut nostros successores plene fuerunt exolutae. 
Quibus solutis usus, proprietas et dominium jam dictae villae De
rassna ad nos et succesores nostros redibit et revertetur pleno juro. 
juribus tamen nostris regalibus in omnibus et per omnia semper sal- 
vis,—harum, quibus sigillum etc. Datum in conventione Novae Civi- 
tatis Corczyn, feria secunda ante festum beatae Agnetis proxima 
anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto, per 
manus venerabilis Gregor i i de Ludbrancz, regni Poloniae vicecan- 
cellarii, praesentibus ibidem reverendissimo in Christo patre domino 
Johanne, ecclesiae metropolitane leopoliensis archiepiscopo, necnon 
magnificis et generosis Jacobo de Dambno castellano, Johanne Amor 
de Tliarnow palatino cracoviensibus, Johanne Odrowansch de Sprowa 
Russiae generał i, Dobeslao de Curoszwanki lublinensi palatinis, Jo
hanne Rapstinsky de Thinczyn zawihostensi et Nicolao de Curosz- 
wanky resperiensi et alliis quampluribus fide dignis.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. М 14 л. 119.

*) Пропускъ въ подлинникѣ.
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ХУІІІ.
Подтвердительная грамота кор. Іоанна Альбрехта, данная, по слу

чаю утраты документовъ, каменецкой каѳедрѣ на имѣнія ея, между нро- 
чимъ села Ровскаго новѣта— Корчмаровцы, Поповцн* Василевцы, Гав- 
дыковцы, ТСанчинцы и Микулинцы. 29 сентября 1498 г.

Bona villarum infrascriptarum episcopatus camenecensis inno- 
vantur.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei menoriam. Regia 
dignitas et omnium principantium auctoritas, tanquam universorum 
sibi subjectorum debitrix atque patrona, non solum commodari con- 
suevit negociis et ordinationibus novis, verumetiam vetuştis, casu 
quocunque sive labentibus sive infertis ') aut in nichilum redactis. 
rcstauratiouis patrocinium praestitura est. Qnod quidem etsi cuilibet 
subjectorum libenter atque jure impendat, tam libentius atque fer- 
ventiori dovotiorique quodam more ecclesiarum personis locis quo- 
que sacris, in quibus summi Dei fit cultus et veneratio, et casuris 
subvenire et. cadentia anicbilataque restaurare debet. Proinde 
nos Joannes Albertus, Dei gratia rex Poloniae necnon terrarum  
Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lanciciae, Cujaviae supremus dux. 
Litbwaniae, Russiae, Prussiae ac culmensis et elbigensis, Pomera- 
niaeque dominus et haeres etc., significamus tenore praesentium qui- 
bus expedit universis, praesentibus et futuris, barum notitiam habi- 
turis. quia reverendissimus in Christo pater dominus Mathias, con- 
dam (sic) nunc vero cbelmensium cathedralium episcopus ecclesia
rum, exposuit coram majestate nostra, quod superiori tempore, cum 
illi camenecensi praesideret ecclesiae, privilegia fundationis episco
patus illius, et praesertim super bona et villas mensae episcopalis, 
casu quodam per ignis voraginem fuerint conflagrata et in favillam 
redacta, multis tamen fide dignis probabile esset, que ac quot fuere 
ad mensam praedictam pertinentes, quarum denominationes nobis 
exhibuit et testimoniis docuit fide dignis. eas videlicet. esse: castrum 
et oppidutn Czarnokosnycze ac villas Cosovycze, Mvkulyncze, Vos-

‘) infectis въ копій 1616 г.
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krzesencze, Zalesye. Nyewra maior, Nyowra minor. Yoythowcze. 
Mychalkow, Yscze, Pusze, Zynkowcze—in Camenecensi, oppidum et 
villa Czyrucz. Zagorze, Bysmyesczany '), Nyehynya. Chropotowa, Den- 
kowcze, Noschakowcze, alias Yoytlma—in Smotricensi, Karczmarzow- 
cze, Popowcze. Yaszylowcze. Hawdykowcze, Kanczyncze et Myku- 
lincze—in ltovensi discrictibus. in te rra  vero Podoliae regni nostri 
sita atque sitas. ac Pszonna in Vinniciensi et Matlmowcze in Bra- 
czlaviensi similiter districtibus magni ducatus vero Lithvaniae. quae 
etiam, ut ex testimoniis ipsis recepimus, fuerant suntque ipsi eccle- 
siae per olim illustrissinunn Alexandrum Yytholdum. nostrum in 
eo ipso magno ducatu Litlivaniae antecessoreni, donatae. Propter 
quod ipse dominus Matbias episeopus habuit nos supplicanter ro- 
gatos. ut privilegium super eadem bona novum ecelesiae cameno- 
censi et episcopo illins pro tempore existenti coneedere dignaremur. 
Unde nos, testimonio super id sufficienti recepto, praesens novuni 
privilegium nostrum eeelesiae praedictae superius. quoque pro tem
pore existenti ej)iscopo camenecensi super bona et. villas praodictas 
niensae episcopoli camenecensi praedictae de consilio consiliariorunt 
nostrorum universorum, nobiscum hic agencium. dandum et сопсч>- 
dendum atque bona et villas praedictas mensae episcopoli camene
censi praedictae denuo appropriandas et inscribendas duximus. ajipro- 
priamusque et inscribimus tenore praesentium mediante in perpe- 
tuiun per reverendissinium in Christo patrem modernum eeelesiae 
illius electum coiitirmat.um et ipsius successores, episcopos camene- 
censes, bona praedicta universa. oppida videlicet at.que villas, cum 
omnibus et singulis bonorum, oppidorum et villarum earundem telo- 
neis, introitibus. oppidanis. advocatis. scultetis, kmethonibus. ortu- 
lanis, colonis. tabernatoribus. molendinatoribus. servis. inquilinis. 
incolis sexus utriusque. curiis, domibus. aediticiis. tabernis, coloniis. 
ortulaniis, molendinis, advocatiis, seultetiis. ai-eis. oreis, allodiis. 
praediis, frumentis. acervis, agris. pratis. campis. seminibus, sege- 
tibus. pascuis, graminibus. graminetis. fej’alibus. silvis. ]łoni<*riis.

') Bysmieniczany— ibidem. .
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lwrris, gaiis, rubetis, quci'ci'tis. pinetis, iructetis, arundinetis. inda- 
ginibus. melliticiis. alveiiriis. apibus et melle ex eis proventientt*. 
veuatioitibus. aucupiis. lacubus. paludinibus. piscinis. piscinulis. vi- 
liariis. piscaturis. piscibus. fluviis. fluminibus, rivis. torrentibus. gur- 
gitibus. aquis et earum decursibus. molendinis aquaticis. cquestri- 
bus. ventilibus, manualibus et eorum euiolumentis. eensibus, laboribus. 
daciis. servitiis. oneribus. onoribus. angariis. vecturis. fructibus. 
redditilms et universis pertiiicntiis. ad oppidum castrum et villas 
praedictas ex antiquo spectantibus. ita late. longe et cireumfereii- 
tialiter. prout oppida. villae. bona et castrum praedicta ex antiquo 
consistunt, ac sic, ut eadem bona tam ipse dominus Matliias. tunc 
camcnecenscm episcopatum gerens. quam ceteri ejus praedecessores 
tenero, liabere et possidere consueverunt. tenendum. liabendum. pos- 
sidendum. utifruenduiu, damlum. donandum. alienandum. comumtan- 
dum. resigiiandum et pro eeclesiae mensaeque episcopalis illius uti- 
litate meliori, nostro tamen et successorum nostrorum ac capituli 
eeclesiae camencccnsis conscnsu accedente. convertendum in perpe- 
(uuin. Q.uae quidcm bona, oppida. castrum et villas ab omni juris- 
dictione, potestate et oneribus seculari secularibusque expcditione- 
que bellica eximimus ac eosdcm eisdem libertate et praerogativis 
utifrui gaudereque volumus et decernimus, quibus ex antiquo gau- 
dere consveverunt ac quibus ecclesiarum episcopalium bona in regno 
nostro gaiuleiit et fruuntur de jure vel consvetudine. aliis insuper 
indultis regalibus et ducalibus, ipsi ecclesiae antea concessis. quo 
ad liaec bona per onmia salvis, imo etiam per nos praesentibus ro- 
boratis, tenore praesentium mediante, in perpetuum. In cujus rei 
testiuionium sigillum nostrum est praesentibus subappensum. Actum 
Sandomiriae in conventioiie die test і sancti jNIichaolis archangeli 
auuo Domini millesimo quadringentesimo noiiagesimo octavo. prae
sentibus ibidem illustrisisimo principe reverendissimisque et reve- 
rendis in Cliristo patribus dominis Frederico divina miseratione sa- 
crosanctae romanac ccclcsiac tituli sanctae Luciae in septein soliis 
praosbyteri cardinali, arcliicpiscopo gnesnensi et primate et opiscopo 
cracovionsi, Andrea lloza archiopiscopo lcopoliensi etc. Kelatio re-
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verendissimi in Cbristo patris Creslai, episcopi vladislaviensis et 
regni Гоїопіае cancellarii.